

**Lucrari de reparatie capitala a
cladirilor (acoperisurilor)
Depozitului nr.1, sectiile
nr.1,2,3,4,5 din str.Uzinelor,
mun.Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1
Lucrari de reparatie a acoperisurilor**

Valoarea de deviz 4 326 831,86 lei

Intocmit in prețuri curente 28.06.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	24,250	84,97	2 060,52
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	198,780	84,97	16 890,34
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	1 218,779	84,97	103 559,65
4.	7132040012700	Parchetar	h-om	0,900	84,97	76,47
5.	7136080025001	Montator	h-om	7,560	84,97	642,37
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	7 745,393	84,97	658 126,04
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	386,800	84,97	32 866,40
8.	7422010060100	Timplar	h-om	35,964	84,97	3 055,86
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	123,780	84,97	10 517,58
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2 849,282	84,97	242 103,49
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	152,256	84,97	12 937,19
		Total manopera				1 082 835,91

Materiale:

1.	20101029034952	Scinduri de rasinoase 100x30mm	m3	50,150	4 166,67	208 958,50
2.	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,442	4 166,67	1 841,67
3.	20101029039951	Stilp intermediar de sustinere 250x250x6m.l. (6 buc)	m3	2,250	4 166,67	9 375,01
4.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,099	4 166,67	412,50
5.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,099	4 166,67	412,50
6.	2010102908737	Grinzi de rasinoase de 4-6 m lungime cl. B	m3	9,345	4 166,67	38 937,53
7.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,040	4 166,67	166,67
8.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,727	49,17	35,75
9.	2413217300010	Cleme	buc	139,740	43,50	6 078,69
10.	2414147327483	Lignolineum	kg	4,450	45,00	200,25
11.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	611,520	41,67	25 482,04
12.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	783,417	50,00	39 170,85
13.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	187,824	16,67	3 131,02
14.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	314,496	2,50	786,24
15.	2663102100000	Beton	m3	5,279	1 300,00	6 862,70
16.	2666122800555	Element de inchidere	buc	82,318	42,50	3 498,52
17.	27104036420001	Tabla cutata gr.0,45mm H20mm	m2	6 157,152	170,00	1 046 715,84
18.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	3 212,427	28,20	90 590,44
19.	27104063117261	Burlan rotund prefabricat tip brass d100mm	m	293,454	108,65	31 883,77
20.	27104063118001	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d100mm	m	432,167	95,65	41 336,77
21.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	127,983	25,00	3 199,57
22.	27321036460701	Tabla plana zinc.cu acoperire polimerica	m2	429,348	170,00	72 989,16
23.	27431235490271	Opritori de zapada	m	399,600	78,75	31 468,50

24.	2811236309900	Confectii metalice	kg	37,814	25,00	945,35
25.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,994	65,00	64,61
26.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	605,503	25,00	15 137,58
27.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,364	41,67	15,17
28.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	2 397,600	0,50	1 198,80
29.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	69,870	116,87	8 165,71
30.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	24 801,263	0,20	4 960,26
31.	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	1 083,040	0,20	216,61
32.	2874115837745	Suruburi	buc	4 115,880	1,00	4 115,88
33.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	1 968,960	0,50	984,48
34.	2874125886734	Nituri POP	buc	28 124,023	0,50	14 062,01
35.	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	2,880	25,00	72,00
36.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	111,029	48,17	5 348,27
37.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	82,318	290,50	23 913,38
38.	2875274000502	Cot burlan	buc	139,740	116,87	16 331,41
39.	2875274000503	Cot de capat	buc	69,870	116,87	8 165,71
40.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	69,870	38,96	2 722,14
41.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	82,318	116,87	9 620,50
42.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	576,223	60,20	34 688,62
43.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,772	0,00	0,00
44.	4100126202818	Apa	m3	0,300	0,00	0,00
		Total materiale de constructii				1 814 262,98

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,312	400,00	124,80
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,769	25,00	19,23
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	109,220	25,00	2 730,50
4.	2922140007000	Macara	h-ut	16,872	400,00	6 748,80
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	3,536	25,00	88,40
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	279,654	25,00	6 991,35
7.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	1,809	25,00	45,22
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,000	25,00	75,00
9.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,880	98,50	283,68
10.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,686	400,00	274,40
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	13,490	400,00	5 396,00
		Total utilaje de constructii				22 777,38

Прямые затраты	lei	2 919 876,27
Fondul social	24,00 %	259 880,62
Transportarea materialelor	5,00 %	90 713,15
Total	100,00 +	3 270 470,04
Cheltuieli de regie	5,00 %	163 523,50
Total	100,00 +	3 433 993,54
Beneficiu de deviz	5,00 %	171 699,68
Total	100,00 +	3 605 693,22
TVA	20,00 %	721 138,64

Total deviz:

**4 326 831,
86**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)